<sup>c</sup> Bibl. Reg., *confessio*.

## LXVI

## EPISTOLA EJUSDEM LEONIS AD RUSTICUM NARBONENSEM EPISCOPUM.

Leo Rustico episcopo Narbonensi.

Epistolas fraternitatis tuæ, quas Hermes archidiaconus tuus detulit, libenter accepi diversarum quidem causarum conexione multiplices, sed non ita patientiam legentis onerosas, ut aliquid earum per intercurrentes a undique sollicitudines fuerit prætermisum. Unde totius sermonis tui alligatione concepta, et gestis quæ in episcoporum honoratorumque examine confecta sunt recensitis, Sabiniano et Leoni presbyteris actionis tuæ intelleximus fiduciam defuisse, nec eisdem justam superesse querimoniam, qui se ab inchoatis disceptationibus sponte subtraxerint. Circa quos quam formam quamve mensuram debeas tenere justitiæ tuo relinquo moderamini, suadens tamen charitatis hortatu ut sanandis regis spiritualem debeas adhibere medicinam, et dicente Scriptura: *Noli esse nimium justus: mitius agas cum eis qui zelo pudicitiae videntur modum excessisse vindictæ, ne diabolus, qui decepti adulteros, de adulterii exsultet ulioribus.* Miror autem dilectionem tuam in tantum

<sup>a</sup> Ex Æm., Bibl. Reg., Tol. 1, 2, Urg., Ger. In reliquis, *inconcurrentes*.

scandalorum quacunque occasione nascentem adversitate turbari, ut vacationem ab episcopatus laboribus præoptare te dicas, et malle in silentio atque otio vitam degere, quam in his quæ tibi commissa sunt permanere. Dicente vero Domino: *Beatus qui perseveraverit usque in finem; unde enim erit beata perseverantia, nisi de virtute patientiæ?* Nam secundum apostolicam prædicationem omnes qui volunt in Christo pie vivere persecutionem patiuntur, quæ non in eo tantum computanda est, quod contra Christianam pietatem aut ferro aut ignibus agitur, aut quibuscunque suppliciis, cum persecutionum sævitiis suppleant, et dissimilitudinis morum, et contumaciæ inobedientium et malignarum tela linguarum: quibus conflictationibus cum omnia semper membra pulsantur, et nulla piorum portio a conflictatione sit libera, ita ut periculis nec otia carcant nec labores, quis inter fluctus maris navem dirigit si gubernator abscedat? Quis ab insidiis luporum custodiet oves, si pastoris cura non vigilet? Quis denique latronibus obviet?

<sup>b</sup> Vox *obviet*, quæ deest in Alv., desumpta est ex Cod. Bibl. Reg., Tol. 1, Urg. et Ger. In Æm., *obviet*

et furibus, si speculatorem in prospectu explorationis locatum ab intentione sollicitudinis amor quietis abducat? Permanendum ergo est in opere credito et in labore suscepto: constanter tenenda est iustitia et benigne præstanda clementia. Oſio habeantur peccata, non homines. Corripiantur tumidi, tolerentur infirmi, et quod in peccatis severius castigari necesse est non sævientiis plectatur animo, sed medentis. At si vehementior tribulatio incubuerit, non ita expavescamus quasi illi adversitati propriis aut viribus resistendum, eum et consilium nostrum et fortitudo sit Christus, ut sine quo nihil possumus per ipsum cuncta possimus, qui confirmans prædicatores Evangelii et sacramentorum ministros: *Ecce ego, inquit, vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi*: et iterum: *Hæc, inquit, locutus sum vobis ut in me pacem habeatis; in hoc autem mundo tribulationem habebitis; sed confidite, quia ego vici mundum*. Quas pollicitationes, quia sine dubio manifestæ sunt, nullis debemus scandalis infirmare, ne electioni Dei videamur ingrati, cujus tam potentia sunt adjutoria quam vera promissa. De consultationibus autem dilectionis tuæ, quas separatim conscriptas archidiaconus tuus detulit, quid sentiendum sit inter præseutes opportunius quæreretur, si nobis conspectus tui copiam præbuisset. Nam cum quædam interrogationis modum videantur excedere, intelligo eas altiores esse colloquiis, quam scriptis: quia sicut quædam sunt quæ nulla possunt ratione convelli, ita multa sunt, quæ aut pro consideratione ætatum aut pro necessitate rerum oporteat temperari, illa semper conditione servata, ut in his quæ vel dubia fuerint aut obscura, id noverimus sequendum quod nec præceptis evangelicis contrarium, nec decretis sanctorum Patrum inveniat adversum.